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УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Великого Новгорода

от ________№____
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода
"Управление муниципальными финансами Великого Новгорода"
на 2017 - 2025 годы

1. В Паспорте муниципальной программы позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" изложить в следующей редакции:

	"Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации
	                                                                                                                 (тыс. рублей)

Год

Источник финансирования

бюджет Вели-кого Нов-города

областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные средства

всего

2017

188 260,200
107,000
-
-
188 367,200
2018

151 775,790
34,000
-
-
151 809,790
2019

165 700,998

36,000
-

-

165 736,998

2020

152 123,750
43,600
-
-
152 167,350
2021

109 855,500
36,000
-

-

109 891,500
2022

29 159,429
813,300
-
-
29 972,729
2023

52 491,300
-
-
-
52 491,300
2024
77 552,300
-

-
-
77 552,300
2025
87 733,200
-

-
-
87 733,300
Всего

1 014 652,567
1 069,900
-
-
1 015 722,467".



2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"5. Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполни-тель меро-приятия
	Срок реали-зации
(годы)
	Целе-вой пока-затель
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	
	2017 
год
	2018 
год
	2019 
год
	2020 
год
	2021 
год
	2022 
год
	2023 
год
	2024 
год
	2025 
год


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Задача. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса в Великом Новгороде

	1.1.
	Реализация подпрограммы "Организация и обеспечение осу-ществления бюджетного процесса, управ-ление муниципальным долгом Ве-ликого Новгорода"
	комитет,

МКУ "Управле-ние по информа-тизации", КРУ
	2017-2025
	1.1.1 -1.1.12
	бюджет Вели-кого Новго-рода
област-ной бюджет
	188260,200
	151775,790
	165700,998
	152123,750
	109855,500
	29160,300

795,300
	52486,300
	77547,300
	87728,300

	2.
	Задача. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Великого Новгорода

	2.1.
	Реализация подпрограммы "Повышение эффективности бюд-жетных расходов Великого Новгорода"
	комитет,

КЭРиИ,

КУМИ и ЗР
	2017-2025
	1.2.1 -1.2.8
	бюджет Вели-кого Новго-рода

област-ной 
бюджет
	-

107,000
	-

34,000
	-

36,000
	-

43,600
	-

36,000
	-
18,000
	5,000

-
	5,000

-
	5,000

-".


3. В подпрограмме "Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" изложить в следующей редакции:
	"Объемы и источ-ники финансиро-вания подпрог-раммы в целом  и по годам реа-лизации
	                                                                                                                                                                            (тыс. рублей)
Год

Источник финансирования

бюджет Великого Новгорода
областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные средства

всего

2017

188 260,200

-
-
-
188 260,200

2018

151 775,790
-
-
-
151 775,790
2019

165 700,998
-
-
-
165 700,998
2020

152 123,750
-
-
-
152 123,750
2021

109 855,500
-
-
-
109 855,500
2022

29 160,300
795,300
-
-
29 955,600
2023

52 486,300
-
-
-
52 486,300
2024
77 547,300
-
-
-
77 547,300
2025
87 728,300

-
-
-
87 728,300

Всего

1 014 638,438
795,300
-
-
1 015 433,738".



3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 1, подпункт 1.3, пункт 5 и подпункт 5.3 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	"1.
	Основное мероприя-тие 1. Обеспечение исполнения долговых обязательств Вели-кого Новгорода
	комитет


	2017-2025
	1.1, 1.2


	бюджет Велико-го Нов-города 
	171970,600
	132946,250
	144688,998
	131715,000
	88732,000
	7600,000
	29308,000
	543369,000
	64550,000";

	"1.3. 
	Мероприятие 3. Об-служивание и пога-шение муници-пального долга Ве- ликого Новгорода
	-"-
	-"-
	1.1
	бюджет Велико-го Нов-города
	171970,600
	132946,250
	144688,998
	131715,000
	88732,000
	7600,000
	29308,000
	543369,000
	64550,000";

	"5.
	Основное мероприя-тие 5. Развитие инфор- мационной системы управления муници-пальными финансами и обеспечение дея-тельности комитета
	МКУ "Управ-ление  по инфор-матиза-ции", комитет
	2017-2025
	4.1, 4.2
	бюджет Велико-го Нов-города
област-ной

бюджет
	16289,600
	18829,540
	21012,000
	20408,750
	21123,500
	21560,300
795,300
	23178,300
	23178,300
	23178,300";

	"5.3.
	Мероприятие 3. Ма-териально-техничес-кое и хозяйственное обеспечение дея-тельности комитета
	комитет
	-"-
	4.2
	бюджет Великого Нов-города
област-ной

бюджет
	16289,600
	18829,540
	21012,000
	20408,750
	21123,500
	21560,300

795,300
	23178,300
	23178,300
	23178,300".


4. В подпрограмме "Повышение эффективности бюджетных расходов Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" изложить в следующей редакции:
	"Объемы и источники финансирования под-программы в целом и по годам реализации
	                                                                                                                                                  (тыс. рублей)
Год

Источник финансирования

бюджет Вели-кого Новгорода

областной бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные средства

всего

2017

-

107,000
-

-

107,000
2018

-
34,000
-

-

34,000
2019

-
36,000
-

-

36,000
2020

-
43,600
-

-

43,600
2021

-
36,000
-

-

36,000
2022

-
18,000
-

-

18,000
2023
5,000
-
-
-
5,000
2024
5,000

-
-
-
5,000

2025
5,000

5,000

Всего
15,000
274,600
-
-
289,600";



4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы" пункт 2 и подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	"2.
	Основное мероприятие 2. Повышение уровня профессиональной подготовки в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	комитет
	2017-
2025
	1.7
	бюджет Великого Новгорода

областной бюджет
	-

107,000
	-

34,000
	-

36,000
	-

43,600
	-

36,000
	-
18,000
	5,000

-
	5,000

-
	5,000
-

	2.1.
	Мероприятие. Органи-зация дополнительного профессионального об-разования и участия в семинарах выборных должностных лиц, муни-ципальных служащих, служащих, а также ра-ботников муниципаль-ных учреждений в сфере повышения эффектив-ности бюджетных расхо-дов
	-"-
	-"-
	-"-
	бюджет Великого Новгорода

бластной бюджет


	-

107,000


	-

34,000


	-

36,000


	-

43,600
	-

36,000
	-
18,000
	5,000

-
	5,000

-


	5,000

-".


_______________________________________
